(54) Δεκαεννέα ἑνιαυτοῦς. Rectius Sozomenus undecim duntaxat episcopatus annos tribuit Eudoxio. Certe Eudoxius episcopatum Constantinopoleos invasit Eusebio et Hypatio consulibus, qui fuit annus Christi 359. Mortuus est autem Valentiniano et Valente tertium consulibus, anno Christi 370. Quare apud Socratem scribendum est δεκαένα, quod confirmat Epiphanius Scholasticus. Itaque Baronius hic quoque immerito reprehendit D
 Socratem, cum non Socrates ipse, sed Socratis codices hic falsi sunt. Cæterum de obitu Eudoxii videndus est Philostorgius in libro ix.

(55) Χειροτονεῖ τοῦτον Εὐστάθιος, ὁ πάλαι. Item quoque refert Sozomenus in libro vi, utrumque tamen reprehendit Baronius, ad annum Christi 370. Eustathium enim Antiochenum diu antea mortuum esse contendit regnante Constantio. Certe Hieronymus in libro De scriptoribus eccle-

delituit. Sed cum populus absentiam ejus graviter ferens, ob amorem ejus ac desiderium, seditioera conflasset, audiens imperator ea de causa turbati Alexandriam, missis litteris præcepit, ut Athanasius secure et absque metu Ecclesias obtineret. Hac ratione factum est ut Alexandrinorum Ecclesia usque ad obitum Athanasii quieta et pacata permanserit. Qualiter vero post ejus mortem Ariani iterum Ecclesiis potiti sint, paulo post dicemus.

230. CAP. XIV.

Quomodo mortuo Constantinopoli Eudoxio, Ariani quidem Demophilum, Orthodoxi vero Evagrium, annitente Eustathio Antiocheno, ordinaverint.

Porro imperator Valens relicta Constantinopoli, iterum Antiochiam contendit. Cumque Nicomediam Bithyniæ venisset, illic substitit ob hanc causam. Eudoxius, Arianae factionis episcopus, post imperatoris discessum, statim extremum diem obierat, Valentiniano tertium et Valente tertium consulibus, cum novemdecim annis Constantinopolitanam Ecclesiam rexisset. Quamobrem Ariani in ejus locum Demophilum substituerunt. Homousiani vero opportunum sibi tempus oblatum rati, quemdam fidei suæ virum, Evagrium nomine, elegerunt: eumque ordinavit Eustathius, olim Antiochiæ episcopus: qui prius quidem Joviani principis edicto ab exsilio fuerat revocatus, tunc vero cum venisset Constantinopolim eo consilio ut homousianorum fidem stabiliret, occultus in ea urbe commorabatur.

siasticis, Eustathium mortuum esse scribit in exsilio, sepultumque Trajanopoli in Thracia, ubi exsulabat. Quod si ita est, Constantii temporibus mortuus fuerit necesse est; Julianus enim, et post illum Jovianus cunctos episcopos ab exsilio revocavit. Sane vix credibile est, Eustathium Antiochenum ad hæc usque tempora pervenire potuisse. Cum enim intersuerit concilio Nicæno, quod anno Christi 325 celebratum est, ponamus eum tunc quintum et quadragesimum ætatis annum egisse. Ab hoc anno usque ad tertium consulatum Valentiniani et Valentis, quo Eustathius Evagrium ordinasse dicitur Constantinopoli, anni intersunt quinque et quadraginta. Ita Eustathius nonaginta annos natus fuerit oportet, si hoc anno Evagrium ordinavit episcopum. Porro non omnittendum est, quod ex Victoris Tununensis Chronico didici, Eustathium Antiochenum non Trajanopoli, ut scribit Hieronymus, sed Philippis sepultum fuisse. Sic enim scribit: *Post consulatum tertium Longini, Calendio Antiochenus episcopus reliquias prædecessoris sui Eustathii episcopi et confessoris ex Philippis Macedonia colligit, et Antiochiam summo cum honore perducit. Idem tradit Theodorus Lector in libro secundo excerptorum Historia ecclesiastica,* his verbis: Καλανδίων δὲ ἀπέσχε τὸν Ζήνωνα, τὸ λεγόμενον Εὐσταθίου εἰς Ἀντιόχειαν ἤνεγκεν ἀπὸ Φιλίππων τῆς Μικαδονίας, ἐνθα καὶ ἐξώριστο καὶ ἀπέθανεν. Male Baronius hanc translationem reli-